Исх.№4 от 15.09.2015

Руководителям образовательных учреждений,
представителям управлений образования.

Дорогие коллеги!

Всероссийский социальный проект «Страна талантов» сообщает о старте мероприятий 2015/16
учебного года.

Организатор: Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Страна

талантов» при стратегическом партнерстве федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российский

государственный социальный университет».

10 сентября 2015 года начинается прием заявок на Всероссийские предметные олимпиады, которые
проводятся для учащихся учреждений всех типов, реализующих общеобразовательные программы.

Перечень предметов: математика, русский язык, химия, биология, физика, английский язык,

информатика, история, литература, экология, экономика, ОБЖ, обществознание, французский

язык, немецкий язык, МХК, география, олимпиада по основам общих знаний для 1-4 классов.

Подробная информация во вложении.

10 сентября 2015 года объявлен старт приема работ по Всероссийскому творческому конкурсу

«Здоровье нации», основной целью проведения которого является привлечение внимания

общественности к социальным явлениям и проблемам окружающего мира в процессе обучения и

воспитания детей и молодежи. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся учреждений всех

типов в возрасте от 5 до 25 лет.

Подробная информация во вложении.

Также для образовательных учреждений всех типов предусмотрены Гранты на развитие

образовательной деятельности, обновление материально-технической базы, реализацию

дополнительных образовательных программ. Гранты призваны поддержать активность

образовательных учреждений в мероприятиях, направленных на повышение качества образования и

воспитания детей и молодежи. Общая сумма учрежденных Грантов – 1 200 000 рублей.

Подробная информация во вложении.

Президент АНО ДО «Страна талантов»  Е.В. Черняев

С уважением,
Организационный комитет Всероссийского социального проекта «Страна талантов»
E-mail: info@stranatalantov.com
Web: www.stranatalantov.com
Тел.: +7 (499) 390-63-73; 8-800-555-63-75 (звонок бесплатный)

http://stranatalantov.com/